ira: patuer deum: in huius scdi libri principio agit quo romani manifesta certaq. signa belli uidentur: magna dolore affecti sunt & oes qrebant quo deos placare possent: qd adeo irati erant: ut nullis precibus moueri potuerint. sed poeta ad eu apostrophat qrens quidna ita uoluerit hoies psire instantia mala q. bus prouideri non possit. Na sicut et Ci. dicit: psicentia malor. inutilis est cui prouideri non pot. deinde dicit hoc euenisse: aut casu: aut uoluntate fatog. Patuere: aptae sunt signis & prodigiis: q terra caelo mariq. apparuere. Leges: constitutoes. Foedera rega. i. concordiā: na tunc mutata est lex regu: cu bos pepit uitulū capite humano. & mulier infantem capite elephatino. Praescia monstrifero: naturale est ut ex uulnere sequatur sanguis: sed ex uulnere uictimae non uenit sanguis. ergo natura dedit hoc. q multor. futuro: praescia erat. Tumultu: turbatoe. Indixitq. nefas: uerbū facialium e qui psunt foederibus faciēdis: hi. n. cosulto popu. ro. cu qbus uolebat idicebat. Inxit: denunciauit. Nefas: ciuile bellum: quod inter cognatos & parentes gestū e. Cur hac: apostrophat poeta ad louem: qrens cur hoies in spe tenere noluerit o luppiter: inquit cur mala ita apta esse uoluit ut sperare non possent Romani meliora fore. Olympi: caeli quasi λος λάμπρος. i. totus splendens. Per omina. p prodigia faua q ex deor. ira procedūt. Siue pares regu. quasi conqrit de deo siue natura: q non occoluerit mala ut interim hoies sperare possent sed ut dicit spe remota: certa signa futuri mali dedit. est autem ordo: quodcumq. paras sit subitum. & mens sit caeca futuri siue parens regu. finxerit causas. sensus est siue oia diuina prouidentia reguntur siue oia fortuitu trahūt nō debueras manifesta signa hoibus dare: qd futu: esset: sed incertos tenere: ut spe saltem inani fruerentur. Parens regu. siue natura siue deus: nō. n. differunt re: sed noie. Cū primū infor. re. cu primum chaos de regu. oium materia fuit: & eam distinxit deus. Informia: sine forma quia oia permixta erāt & cofusa: nec elementum alter: ab altero disternebatur. Quae: pro. i. Flāma cedente: pro recedente: quia distinxit ignem ab aqua tetra. & aere: quo factu statim lux apparuit. Na terra quia grauior est in firmamento persistit: circa qua est aqua q leuior e terra: aer uero quia leuior e aqua: superior existit: uero ignis oium leuissimus regionē aeream petiit. Finxit in aeternū causas. i. facta rebus constituit. quae praeteriri non possint: nam fatum nihil aliud est q series causar. suis sese ordinibus inuicem tenens. Se quoq. lege tenens. qa legem suam sibi ipsi deus imposuit ut quicquid semet statuerit. illud mutari non possit. Et saecula ius. ser. secundum stoicos qui oia fatis te gi dicunt. Limite stabili. termino fatog. Siue nihil positum. i. firmatum & statutum diuina prouidentia: hoc aut secundū epicureos. qui oia casu & fortuna regi dicūt. Fertq. refert ui. quia mō hoc agit modo illud. Vices res hominum. Et habent mor. eas. sunt subiecta fortunae potestati. Sit subitum. i. prouisum. Liceat spe. ti. iō uelim ign. ra esse mentē futuro: malor. ut saltē spē habere possint. Ergo ubi: postq. inquit iam certū et atfo re bellū romani magna ex parte parabant deos placare & subito iurisdicatio interdicta est. & mcltioes uestes lugubres iduerūt: & oia honoris isignia depofuerūt. Costatura. i. i. certitudo deor. magna clade costatura sit. Fe